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Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.03.2021 № 76-рг
р.п.Любытино
Об утверждении дорожной карты  развития торговли на территории Любытинского муниципального района  на 2021 год и на период до 2025 года, в том числе в малочисленных, труднодоступных и отдаленных населенных пунктах Любытинского муниципального района
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 № 208-р и на основании Концепции развития торговли, потребительской и сельскохозяйственной кооперации, заготовительной деятельности в Новгородской области на 2019-2021 годы и на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Новгородской области от 30.05.2019 № 137-рг, подпрограммы «Развитие торговли и заготовительной деятельности в Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019 - 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 01.01.2019 № 248, приказа Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 05.03.2021 № 19 «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р и утверждении дорожных карт, формы отчётности»

1.Утвердить прилагаемую  дорожную карту развития торговли на территории Любытинского муниципального района  на 2021 год и на период до 2025 года, в том числе в малочисленных, труднодоступных и отдаленных населенных пунктах Любытинского муниципального района;
2. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на Матвееву С.В., первого  заместителя Главы администрации Любытинского муниципального района.
           
3. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                    А.А.Устинов
                                                                   Утверждена
                                                                      распоряжением Администрации

                                                                       муниципального района
                                                                         от 23.03.2021 № 76-рг
ДОРОЖНАЯ КАРТА
развития торговли на территории Любытинского района на 2021 год
и на период до 2025 года, в том числе в малочисленных,
труднодоступных и отдаленных населенных пунктах
Любытинского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принимать активное участие в совещаниях, семинарах, «круглых столах» с  министерством промышленности и торговли Новгородской области  по реализации положений распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р, обмен действующим опытом и «лучшими практиками» по направлениям деятельности
	2021-2025
годы
	Администрация Любытинского 

муниципального района

	2.
	Принять меры для обеспечения прироста количества мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках и розничных рынках на территории Любытинского  муниципального района, не ниже 10 % ежегодно до 2025 года, а также представлять информацию в министерство в установленные сроки
	ежегодно
до 01
февраля
года,
следующего за отчётным годом, до 01
февраля 2025 года
	Администрация Любытинского 

муниципального района

	3.
	Организовать проведение выставок-дегустаций, выставок - ярмарок, ярмарок, в том числе сельскохозяйственных, под региональным брендом «Покупай Новгородское» с участием новгородских товаропроизводителей и производителей из других субъектов Российской Федерации (далее ярмарки)

	2021-2025
годы


	Администрация Любытинского 

муниципального района



	2

	1
	2
	3
	4

	4.
	Обеспечивать проведение ежеквартального мониторинга организации проведения ярмарок
	ежеквартально
до 02 числа месяца, следующего за отчётным кварталом до 01 января 2025 года
	Администрация Любытинского 

муниципального района



	5.
	Организовывать мероприятия, направленные на продвижение продукции новгородских производителей в нестационарных торговых объектах, на розничных рынках и объектах для осуществления развозной торговли
	2021-2025
годы
	Администрация Любытинского 

муниципального района


